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Referat fra samarbejdsudvalgsmøde med privathospitaler 

onsdag d. 16. november 2022 kl 16.30-18.00 

Virtuelt mødelokale: meet.rm11@rooms.rm.dk  

 

Deltagere 

Sundhed Danmark 

Jakob Rixen, politisk chefkonsulent, Sundhed Danmark  

Mia Harnfeldt, markedschef, Capio 

Merete Hoffmann, hospitalschef, Capio 

Lars Dahl Pedersen, adm. direktør, Privathospitalet Mølholm 

Mette Toftdahl, driftsdirektør, Privathospitalet Mølholm 

Stella Mortensen, sekretariatschef, Privathospitalet Mølholm 

Pia Baasch, direktør, CT Klinikken 

Lotte Vagn-Hansen, klinikchef, Allévia 

Henrik Ipsen, sektionsansvarlig, AROS Privathospital 

Carsten Bruun, speciallæge i ortopædkirurgi, Privathospitalet Kollund 

Lene Beider, markedschef, Aleris 

Thomas Lawaetz, CEO, Dansk Venecenter 

Margot Madsen-Ovesen, administrationschef, Søvnexperten 

Henrik Dyreby, klinikchef, Plastikkirurgisk Klinik Aarhus  

Susanne Søby Larsen, sekretær, Plastikkirurgisk Klinik Aarhus 

 

Region Midtjylland 

Rikke Skou Jensen, konst. koncerndirektør, Region Midtjylland 

Jørgen Schøler Kristensen, konst. koncerndirektør, Region Midtjylland 

Nils Falk Bjerregaard, lægefaglig direktør, Regionshospitalet Horsens 

Thomas Balle Kristensen, hospitalsdirektør, Hospitalsenhed Midt 

Flemming Bøgh Mikkelsen, kontorchef, Sundhedsplanlægning 

Thit Bast Schmidt, AC-fuldmægtig, Sundhedsplanlægning 

Karoline Steen Jensen, AC-fuldmægtig, Sundhedsplanlægning 

 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

 

Referat: 

Ingen bemærkninger. Dagsordenen blev godkendt. 

 

Dato 18-11-2022  

Karoline Steen Jensen 

Tel. +4529288470 

KAROJS@rm.dk 

1-01-72-64-08 

 

Side 1 
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Side 2 

2. Orientering om Region Midtjyllands forbrug på 

privathospitaler i 2022 og forventning til 2023 samt 

kommende udbud. 

 

På det somatiske område forventer Region Midtjylland i 2022 at 

have et forbrug på privathospitaler på over 300 mio. kr., hvilket er 

en vækst på ca. 170 % i forhold til forbruget i 2018 (før COVID-

19). I gennemsnit omvisiteres 4800 patienter hver måned fra 

Region Midtjylland til privathospitaler og –klinikker. 

 

På mødet vil der blive orienteret om kommende udbud. 

 

Referat: 

Thit Bast Schmidt orienterede om Region Midtjyllands forventede 

forbrug på privathospitaler i 2022 og kommende udbud.  

 

Regionen planlægger udbud inden for kardiologi, urologi, 

neurofysiologiske undersøgelser og billeddiagnostiske beskrivelser.  

 

Sundhed Danmark sætter pris på den løbende orientering om 

kommende udbud.  

 

Det blev aftalt, at Sundhed Danmark bliver orienteret, når 

regionen markerer kommende udbud i oversigten over private 

samarbejdsaftaler på regionens hjemmeside, eller hvis der sker 

ændringer i tidsplanen. En stjerne på oversigten markerer, at der 

forventes at blive lavet et nyt udbud inden for den nærmere 

fremtid.  

 

Jørgen Schøler Kristensen orienterede om, at regionen er usikker 

på forventningerne til forbruget i 2023, da det i høj grad afhænger 

af den kommende regering og eventuelle indsatser på 

sundhedsområdet.   

 

Hvis finansieringen centralt fra forsvinder, vil det have betydning 

på forbruget på privathospitaler. Der er dog stadig ventende 

patienter med patientrettigheder. 

 

Jørgen Schøler Kristensen forsikrede privathospitalerne om, at 

intentionen er, at det gode samarbejde vil fortsætte, men ud fra 

de rammer, der nu vil være.  

 

Thit Bast Schmidt orienterede om, at ventetiden i regionens 

Patientkontor nu er på 2-3 dage for 'ukomplicerede' henvendelser 

(billeddiagnostiske undersøgelser) og omtrent 2 uger for 

'komplicerede' henvendelser.  

 

I forbindelse med nye udbud opfordrede Mia Harnfeldt regionen til 

at tilføje et afsnit til kontrakterne vedrørende usikre perioder med 

hensyn til prisudvikling mm. Tilføjelsen skal give mulighed for 

dialog mellem regionen og leverandøren.  

 

Forslaget blev taget til efterretning.   

 

 



 

 

Side 3 

3. Orientering om fokus på "Kend din kontrakt" 

 

Generel opfordring til privathospitalerne om at udbrede 

kendskabet til kontrakterne indgået med henholdsvis Danske 

Regioner og Region Midtjylland, så de kan blive efterlevet til gavn 

for patienterne, men også spare unødig administration for 

regionen såvel som for de private leverandører.  

 

Patientkontoret og Regnskabsafdelingen opfordrer derudover 

privathospitalerne til hurtigst muligt at fjerne/tilføje koder på 

sundhed.dk, når der sker ændringer. Dette for at undgå 

uhensigtsmæssige patientforløb. 

 

Referat:  

Karoline Steen Jensen opfordrede privathospitalerne til at sætte 

sig mere ind i kontrakterne med Danske Regioner og regionens 

udbudsaftaler, da regionens patientkontor og regnskabsafdeling 

oplever, at flere af henvendelserne fra privathospitalerne skyldes 

manglende kendskab til indholdet i kontrakterne.  

 

Karoline Steen Jensen orienterede om, at der pågår et arbejde i 

Danske Regioner med fokus på "Kend din kontrakt" samt at Region 

Midtjylland arbejder på en digital løsning for privathospitaler, når 

de sender anmodninger til Patientkontoret. Formålet med en 

digital anmodningsskabelon er at ensarte henvendelserne fra 

privathospitalerne, samt få privathospitalerne til at forholde sig til, 

på hvilken baggrund der anmodes.  

 

Aleris har tilbudt sig til et pilotprojekt.  

 

Generelt var privathospitalernes tilbagemelding vedrørende en 

anmodningsskabelon positiv.  

 

Sundhed Danmark gjorde opmærksom på, at privathospitalernes 

systemer kan være indrettet forskelligt, så der blev opfordret til en 

høring/dialog inden løsningen udrulles fuldt.  

 

Der blev ligeledes gjort opmærksom på, at nogle privathospitaler 

arbejder på tværs af regionsgrænser, og at det derfor er vigtigt 

med en ensretning mellem regionerne.  

 

Sundhed Danmarks inputs blev taget til efterretning.   

 

4. Status samt drøftelse af udfordring med betalingsrobot 

(pkt. fra Sundhed Danmark) 

 

Flere medlemmer oplever udfordringer med regionens 

betalingsrobot. Der ønskes derfor en status på implementeringen 

af betalingsrobotten samt en drøftelse af, hvordan disse 

udfordringer håndteres bedst muligt i implementeringsfasen.  

 

Referat:  

Jakob Rixen orienterede om medlemmernes udfordringer med 

betalingsrobotten, herunder at der bliver brugt meget tid på at 

tilpasse sig robotten.  



 

 

Side 4 

 

Sundhed Danmark ønskede et separat møde med fokus på de 

nærmere detaljer omkring udfordringerne. 

 

Det blev besluttet, at Sundhedsplanlægning tager initiativ til et 

møde.  

 

Jørgen Schøler Kristensen fremlagde et forsalg om nationale 

retningslinjer for kommunikation via MedCom. 

  

Det blev besluttet, at Sundhed Danmark tager kontakt til 

medlemmerne og MedCom og undersøger mulighederne.  

 

5. Eventuelt 

 

Referat:  

 Pia Baasch Madsen spurgte ind til muligheden for, at 

privathospitalerne kan benytte sig af den samme online 

løsning til befordringsansøgninger, som benyttes i det 

offentlige.  

 

Karoline Steen Jensen orienterede om, at Kørselskontoret 

allerede er ved at kigge på en online løsning.    

 

 Jakob Rixen gjorde opmærksom på, at privathospitalerne 

gerne hjælper med at løfte uddannelsesforpligtelsen i 

kommende udbud.  

 

 Næstkommende møde i samarbejdsudvalget for 

privathospitaler forventes afholdt i maj/juni 2023.  


